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Harmånger och Jettendahl Soch:r 
 

Den 9 Novembris Åhr 1665. 
 

Nämbden 
 Erich Nielꞵon i Råsta, Oluf Perꞵon i Wattrångh, 
 Niels Joenꞵon i Stering, Anders Michelꞵon i Wattrångh, 
 Swen Joenꞵon i Honick, Swen Mårtenꞵon i Brinsta, 
 Erich Biörꞵon i Åå, Joen Pederꞵon i Wijk, 
 Larꞵ Olufꞵon i Nybyn, Oluf Nielꞵon i Lonånger, 
 Joen Perꞵon i Elfsta, Harald Anderꞵon i Linsta. 
 

1. 
Efter såsom Bondedotter Brijtha Perꞵdotter i Skarftiär wahr kommin i uppenbart Ryckte, 
som skulle hon framwekne Augusti Månadt, mädan hon medh sijne grannepijgor wore i 
Bredstrandh fäboder förgiordt sitt foster, huilket taal en Pijga Karin Anderꞵdotter i 
Leigden först yppadt och uthkommit hafwer, doch hafwandes dher till platt inthet bewijs eller 
någon lijknelꞵe; Uthan hon medh dhe andre tå dher warande fäbopijgor welle göra hänne frij 
derföre, blef och i gemen Allmogen tillfrågadt om någon annadt wiste hänne bewijꞵa? Huar 
till Swarades att dhe inthet annadt om hänne förstådt hafwa ähn det ährligit och godt wahr. 
Altså ehrkiändes hon frij, och Karin Andersdotter, som rycktet uthkommit hafwer bötha 3 m:r 
för Läppgäldh. 
 

2. 
Larꞵ Jönꞵon i IngesArfwen blef Stämbdh widh Bergziö Tingh att swara Länꞵman Niels 
Perꞵon i Harmånger för dhet Cronones Fiskie, som han eij skulle hafwa efter Contract 
bygdt, och samma Stämbning försutit, wardt han Saak 3 m:r. 
 

3. 
Dato præsenterades i Rätten ett Attest af 664, huilket i sigh sielf efter tijdernes förlopp om 
deꞵ giorde afhandell finnes sanfärdigdt, Men såsom döden så snartt medh Joen Mårttzon i 
Backen påfölgde, att Nils Erꞵon Ibidem eij hafwer præsterat honom någon tienst medh 
Sytningh och annadt mehra. Dy hafwa Sal. Joen Mårttꞵons Syskon Hustru Gärtrudh och 
Brijtha Mårtensdotter så wijda wellat detta förandra, och sigh dhet förbehållit hafwa sinom 
Sal. Broder att Erfwa. Men besittningsRätten som Niels Erꞵon blef tillsagdh af dheras Sal. 
Brodher och dem, den welle the honom och hans Hustru så nu som här efter för dhem och 
dheras efterkommande Arfwingar oryggeligen beståå, hälst mädan han icke kan eller må hålla 
androm hemmanet tillhanda, uthan deꞵ Säkrare footh och insteegh, som och nu Joen Nielꞵon 
i Wattlång, Målzman för Hust: Gärtrudh, och Swen Mårthenꞵon i Bringsta Målzman för 
Brijta Mårthensdotter Jämpte Nielꞵ Erꞵons Hustrus Brodher Jönꞵ Anderꞵon på sitt 18 Åhr 
dhet tillstodo, och för godt ehrkiände och gillade. 
 

Dito den 23 Februarij Åhr 1666. 
 

1. 
Nielꞵ Perꞵon i Wattrångh och hanꞵ Lagsmän i Holm beswärade sigh öf:r Lars Perꞵon, 
Oluf Mattzon, och Erich Joenꞵon i Steringh, att dhe göra dhem mehn och förfångh i dheras 



Fiskiewattn i Sörre Wattrångswijken, dher Hollmen gör SiäleTaxa för deꞵ Skiäregårdh, Så 
efter dhet dhe eij kunna bewijꞵa dher sitt Notedrächte, dy fältes dhe att bötha 3 m:r, Och afstå 
medh deꞵ Olaglige föröfwande. 
 

2. 
Item anklagedes dhe af Wattrångsman att dhe åhrligen hugga wedh och stöör uppå dheras 
Skough, som dhe ickie kunna neka, huarföre ähre dhe dömbde betala weden och 3 m:r 
huardera dher dhet 18 Cap: Bygningab. 
 

3. 
Nielꞵ Pederꞵon i Eedhsätter förelade Nilꞵ Hanꞵon i Wattrångh på förra Tinget afhändt 2 
℔ Saldt af en Tunna som i Siöboden stodh, och dhe både wore i Lagh om Siöboden, derföre 
Niels Hanꞵon fäste Lagh, och nu framtedde medh deꞵe Gode Män Erich Olufꞵon i Backen 
och Larꞵ Erꞵon i Skarftiär, som honom derföre wille befrija, Men Niels Perꞵon höldt sigh 
ähnthå medh sitt taal, att Niels Hanꞵon skulle endeels hafwa sigh bekiändt och beditz före, 
som Niels Perꞵon eij bewijꞵa kunde, altså efter föreläꞵin Eedz plicht tillböds Niels Hanꞵon gå 
Eeden, den honom af Målzäganden gifwin blef. Dher medh han ehrkiändes frij efter dhet 24 
Cap: Tingmb. Och Nielꞵ Perꞵon som sådant honom å förra och nu detta Tinget förelagdt 
hafwer, och dhet eij bewijꞵa kunde, fältes efter dhet 20 Cap: Tingmb. att bötha 40 m:r. 
 

4. 
Joen Perꞵon i Yttre och Bergziö Sochn, och Elias Perꞵon i Stocka Kärade till Oluf 
Perꞵon i Swijdia och willia ensträngia honom till Måhl och Prof uppå den Jordelått 3 öre i 
Skatt i bem:te Swijdia, som han för ringa wärde inkiöpt haf:r, oacktandes dhet Elias Perꞵon 
stodh för Rätten den 23 Novemb: 664, och samma Jordelått uppå sins Faders Peder Erꞵons 
wägnar, som näste Arfwinge till samma Jordh wahr, afhände, Men för:ne Joen Perꞵon 
kommer dher en leedh länger ifrån. Altså mädan dher å tillförende domb gångin wahr, och 
deꞵe olaga klander dher å giorde, dy fälltes dhe att bötha 6 m:r för dombrått efter dht 39 Cap: 
Tingmb. 
 

5. 
Dato uppå Pastoris Wyrdige H:r Oluf Hoffmanni prætension emoth Swen Mårtenꞵon i 
Brinstadh, för dhe pennningar 67 P:r Km:t som han uhr Arresten till Sal. Cammereren Niels 
Kanick uthsläpt hafwer, så infinner sigh nu Sal. Kanikens efterlefwerska Hust: Kierstin i 
Holm, och bekiände honom Swen Mårtenꞵon wara orätt skiedt att Penningarne uthtoges, som 
betaltes till Drängen Joen Hanꞵon b:d, och derföre tillbödh hon nu Swen Mårtenꞵon 2 
gillingstaal Ängh i pant, liggiandes i Ellfsta, så frampt han tillbuudin blif:r samma penningar 
betala, och wijdare ransakas skall, antingen samma pantängh wahr Sal. Bantlerens eller Sal. 
Åke Hanꞵons heela Arfskapz Saak. 
 

6. 
Dato. Eftersåsom en gammall och Meenför Qwinna Hust: Gärtrud Sahl. Joen Mårthꞵons i 
Backan behöfwer stoor Skiötzell medh annadt uppehälle, och hon ickie förmår besökia sijne 
rätte Arfwingar. Altså wardt dhet nu på Tinget medh samptlige Arfwingarnes Consens och 
Samtyckio öfwerlagdt och beslutit, att hon skall in till sin dödsstundh wara hooꞵ sins Sal. 
Mans Systers dotter dotter, som på gården medh Niels Erꞵon gift ähr, och han behålla all den 
Lööꞵöre som hänne tillföll efter hännes Sal. Man. Men hännes Jordh belangande till 6 måhl i 
Stering belägin, skole Arfwingarne bytha sin emellan, som the nu för Rätten tillstode och 
bekiände, Nembl. Peder Olufꞵon i Fårꞵa, Oluf Larꞵon i Duästa, Joen Perꞵon i Wijk 



Målzman för Hust: Anna i Lonånger, Item Hust: Sigridh i Steringh medh hännes barns 
Målzman, Niels Perꞵon i Wattrångh, dher medh dhe giorde afträde. 


